MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

CIRCULAR 2/2021 - REI-PROPPG/REITORIA/IFG, DE 2 DE JUNHO DE 2021

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG, nomeado pela Portaria nº 2.546, de 31 de outubro de

2018, publicada no Diário Oficial da União de 01/11/2018, no uso de suas atribuições regimentais,

resolve:

I – Considerando o que consta no MEMORANDO-CIRCULAR 2/2021 - REI-DPP/REI-

PROPPG/REITORIA/IFG, designar os servidores relacionados a seguir, para, sob a presidência do

primeiro, comporem a Comissão Central e as Comissões Locais responsáveis pela atualização do

Regulamento Geral dos Programas de Pós-Graduação Lato Sensu do IFG - Resolução IFG nº 19, de

21 de maio de 2020.

Comissão Central
Nome Categoria SIAPE Câmpus

Daywes Pinheiro Neto (presidente) Professor EBTT 1662229 Reitoria

Aline Pereira da Silva Professor EBTT 3150893 Câmpus Águas Lindas

Vanessa Carneiro Leite Professor EBTT 1328565 Câmpus Anápolis

Janaína Ferreira Fernandes Professor EBTT 1477514 Câmpus Formosa

Karoline Victor Fernandes Professor EBTT 1845044 Câmpus Goiânia

Guenther Carlos Feitosa de Almeida Professor EBTT 1837844 Câmpus Inhumas

Taua Carvalho de Assis Professor EBTT 1048550 Câmpus Itumbiara

Aladir Ferreira da Silva Júnior Professor EBTT 1305889 Câmpus Jataí

Tania Mara Vieira Sampaio Professor EBTT 2295206 Câmpus Luziânia

Thiago Cazarim da Silva Professor EBTT 2192022 Câmpus Senador Canedo

Fabiana Gomes Professor EBTT 1434995 Câmpus Uruaçu

Comissão Local Câmpus Águas Lindas
Nome Categoria Matrícula/SIAPE

Aline Pereira da Silva (presidente) Professor EBTT 3150893

Alice de Barros Gabriel Professor EBTT 2290908

Mariana Magalhães Nóbrega Professor EBTT 2296257

Vinicius Felipe Leal Machado Professor EBTT 3143346

Comissão Local Câmpus Anápolis
Nome Categoria Matrícula/SIAPE

Vanessa Carneiro Leite (presidente) Professor EBTT 1328565

Amilton Moreira Damasceno Junior Discente 20211060150022

Daniel Xavier de Sousa Professor EBTT 1324561

Danilo Jose Dalio Professor EBTT 2847454

Lucimar Alves de Oliveira TAE 2161326

Rejane Dias Pereira Mota Professor EBTT 1849133

Comissão Local Câmpus Formosa
Nome Categoria Matrícula/SIAPE

Janaina Ferreira Fernandes  (presidente) Professor EBTT 147751

Kaithy das Chagas Oliveira Professor EBTT 1790286

Luis Claudio Rocha Henriques de Moura Professor EBTT 1788910

Bruno Abnner Lourenzatto Silveira Professor EBTT 1301270

Comissão Local Câmpus Goiânia
Nome Categoria Matrícula/SIAPE

Karoline Victor Fernandes (presidente) Professor EBTT 1845044

Leonardo Ribeiro Pinto TAE 1731509

Daniela Hilda de Souza Siqueira TAE 2179194

Rogério dos Santos Bueno Marques Professor EBTT 1803993

Clarinda Aparecida da Silva Professor EBTT 1443749

Comissão Local Câmpus Inhumas
Nome Categoria Matrícula/SIAPE

Guenther Carlos Feitosa de Almeida (presidente) Professor EBTT 1837844

Ana Julia Rodrigues Carvalho Professor EBTT 1973869

Darlene Ana de Paula Vieira Professor EBTT 1564806

Paulo Henrique Castanheira Vasconcelos Professor EBTT 1379338

Thaisa Lemos de Freitas Oliveira Professor EBTT 3372517

Comissão Local Câmpus Itumbiara
Nome Categoria Matrícula/SIAPE

Taua Carvalho de Assis (presidente) Professor EBTT 1048550

Adilson Correia Goulart TAE 1938714

Lígia Viana Andrade Professor EBTT 1799764

Marcelo Escobar de Oliveira Professor EBTT 1757804

Márcio do Prado Lopes Discente 20201040120112

Viviane Dias de Faria Discente 20201040120180

Comissão Local Câmpus Jataí
Nome Categoria Matrícula/SIAPE

Aladir Ferreira da Silva Júnior (presidente) Professor EBTT 1305889

Mara Sandra de Almeida TAE 271135

Felippe Guimarães Maciel Professor EBTT 2158609

Comissão Local Câmpus Uruaçu
Nome Categoria Matrícula/SIAPE

Fabiana Gomes (presidente) Professor EBTT 1434995

Cristiane Alvarenga Rocha Santos Professor EBTT 2535710

Wallace Pereira Sant'Ana Professor EBTT 2939054

II – Estabelecer que os trabalhos da Comissão se encerram com a submissão do documento ao

Conselho Superior do IFG.

(assinado eletronicamente)

Paulo Francinete Silva Júnior
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Francinete Silva Junior, DIRETOR - CD2 - REI-PROPPG, em 02/06/2021 18:01:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/06/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

169644

b0354c6477

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2236 (ramal: 2236), (62) 3612-2237 (ramal: 2237)

	Documento assinado eletronicamente por: